
 

 

З А К О Н  У К Р А Ї Н И  

Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

деяких законодавчих актів України щодо забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році 

7 грудня 2017 року  
№ 2245-VIII 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є: 

Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 

2011 р., №№ 1317, ст. 112) такі зміни: 

у пункті 191.2: 

підпункт 191.2.1 виключити; 

підпункт 191.2.3  доповнити абзацом другим такого змісту: 

"У разі ввезення на митну територію України у ручній поклажі та/або 

у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих 

речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 500 євро 

та сумарна вага яких не перевищує 50 кг, через інші, ніж відкриті для 

повітряного сполучення, пункти пропуску через державний кордон України 

фізичною особою, яка була відсутня в Україні менше ніж 24 години або яка 

в’їжджає в Україну частіше одного разу протягом 72 годин, базою 

оподаткування є частина сумарної фактурної вартості таких товарів, що 

перевищує еквівалент 50 євро, з урахуванням мита, що підлягає сплаті". 

Підпункти 196.1.17 і 196.1.18 пункту 196.1 статті 196 викласти в такій 

редакції: 

196.1.18.  

"ввезення на митну територію України у ручній поклажі та/або у 

супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих 

речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 500 євро 



та сумарна вага яких не перевищує 50 кг, через інші, ніж відкриті для 

повітряного сполучення, пункти пропуску через державний кордон України 

фізичною особою, яка була відсутня в Україні більше ніж 24 години та яка 

в’їжджає в Україну не частіше одного разу протягом 72 годин; 

ввезення на митну територію України у ручній поклажі та/або у 

супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих 

речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 50 євро та 

сумарна вага яких не перевищує 50 кг, через інші, ніж відкриті для 

повітряного сполучення, пункти пропуску через державний кордон України 

фізичною особою, яка була відсутня в Україні менше ніж 24 години або яка 

в’їжджає в Україну частіше одного разу протягом 72 годин". 

 


